
Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                         Quarta-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0089                                                  24 de Dezembro de 2025 

 

1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                         Quarta-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0089                                                  24 de Dezembro de 2025 

 

2 

 

DECRETO Nº 17, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre a declaração de ponto 

facultativo no dia 26 de dezembro de 

2025, no âmbito das repartições 

públicas do Poder Executivo do 

Município de Roteiro, Estado de 

Alagoas, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROTEIRO, Estado 

de Alagoas, PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, inciso I, alínea 

“c”, Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990, e: 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo o dia 26 de dezembro 

de 2025 (sexta-feira), a ser observado pelos órgãos e entidades 

da Administração Pública Municipal, sem prejuízo da prestação 

dos serviços considerados indispensáveis. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Roteiro, AL, 24 de dezembro de 2025. 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal de Roteiro 

 

_______________________________________ 

 

 

   

 

 

 

 


